AUTORIZAÇÃO PARA INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE
Coordenadoria de Licitações

Prezados (as)

Com os cordiais cumprimentos venho por meio deste, AUTORIZAR a instauração de Procedimento de
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Decreto nº 028 de 14/07/2020 e Lei Federal n°8.666/93, em seu
art. 25, inciso II, a fim de proceder com a contratação de FAGNER COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrito no CNPJ Nº. 30.247.430/000-73, para prestação de serviços de Assessoria e
Consultoria Jurídica a Secretaria de Educação do Município de Toritama, na área de Gestão Pública, com
ênfase no suporte jurídico consultivo ao Gabinete do Secretário, englobando as questões de Organização,
Procedimentos, Métodos, Planejamento e Funcionamento dos Programas Educacionais, Relatórios, bem
como auxiliar juridicamente nos programas propostos pelo Ministério da Educação, diretrizes curriculares
nacionais, projeto político pedagógico, lei de diretrizes e bases da educação nacional, plano municipal de
educação direcionados ao cumprimento das metas estabelecidas em relação a educação desta edilidade.

Os recursos alocados para a realização da pleiteada contratação constam no projeto básico em anexo. E
valor total anual proposto para a referida contratação é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), conforme
proposta de preços apresentada.

Portanto, encaminho a esta Coordenadoria de Licitações, para que possa instaurar o mencionado processo,
em consonância com o disposto no § 2º do artigo 3ª do Decreto nº 28/2020.

Segue anexo o Projeto Básico e seus apêndices, entretanto, será encaminhado cópia física da pesquisa de
preços, proposta de preços apresentada e documentação de habilitação da sociedade individual de
advocacia FAGNER COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Aproveito a oportunidade para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Memorando 5.060/2023

Marcadores:   Marcela | x

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 2 setores envolvidos

11SEDUC  SEPLAG-CDL

29/12/2023 20:13

Áureo F.  11SEDUC

SEPLAG-CDL - COO...

https://toritama.1doc.com.br/?pg=doc/listar&origem_busca=4&id_marcador[]=1197
javascript:void(0);

_
Áureo Saturnium da Silva Falcão
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia

PROJETO_BASICO_ASSESSORIA_JURIDICA_SEDUC_versao_revisada_pela_educacao_29_11.docx

(1,03 MB)

2 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Prefeitura de Toritama - Avenida Dorival José Pereira, nº 1370, Parque das Feiras - CEP: 55.125-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 15/01/2024 11:26:08 por Marcela Karyne de Araujo Cabral - Coordenador Geral de Licitações
“Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação.” - Dalai Lama

https://toritama.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=786FA728D3CC9E4A9069E6CC&si=1Az5bUVMxqPctSBm3iumF7POZMZ6LkbzYAgQf67wqf-CoAN_CjhY1-pTMLpyzKHCz7D1T6SWtkHrZJAkbNPbAw,,&iea=NDY1Mjc=&hp=29A19CB7DED3958E806C097C&d=29&m=12&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);